
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #městozabreh

VITZABVD_351113
MUZB/05968/2024/OD

Doporučeně/ DS/Elektronicky ČÍSLO JEDN.: MUZB/05968/2024/OD

SPIS. ZN.: DO01546/2024/PKO

Rozdělovník VYŘIZUJE: Ing. Pavel Korger

TELEFON: 583468138

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 31.01.2024

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako silniční správní úřad, příslušný podle
§ 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), posoudil žádost Gymnázia Zábřeh,
IČ 49589687, nám. Osvobození 20, 789 01 Zábřeh (dále jen žadatel) a po předchozím souhlasu
majetkového správce silnic II. a III. třídy - Správy silnic Olomouckého kraje a vlastníka dotčených
místních komunikací - města Zábřeh a s předchozím souhlasem Policie ČR, Dopravní inspektorát
Šumperk, vydává podle § 25 odst. 1 a 2 zákona o pozemních komunikacích rozhodnutí, kterým
žadateli:

Gymnázium Zábřeh, náměstí Osvobození 257/20, 789 01 Zábřeh

p o v o l u j e

podle § 25 odst. 6 písm. d) - pořádání sportovních, kulturních, náboženských, zábavních
a podobných akcí, jestliže by jimi mohla být ohrožena bezpečnost nebo plynulost silničního
provozu, zákona o pozemních komunikacích zvláštní užívání silnic III/31537, III/31534, III/31535,
III/31528, II/315, III/3684, III/3681, II/368, III/31532 a místních komunikací – chodníků v obci
Zábřeh (ul. Žižkova, nám. Osvobození, ul. Kosmonautů, Havlíčkova, Valová, Dvorská, Sušilova,
U Bořin) z důvodu pořádání sportovní akce - XXVII. ročníku dálkového pochodu (První jarní pochod
- Memoriál Arnošta Valenty), který se uskuteční v termínu 22.03.2024-24.03.2024 v časovém úseku
cca 16.00 - 06.00 h na trasách:

15 km
Zábřeh (gymnázium) – Zábřeh (lihovar) – Zábřeh (rozcestí Na Horách) – Silnice 368 – Svébohov
(rodiště Arnošta Valenty) – Václavov, kulturní dům (kontrola) – Růžové údolí – Zábřeh (U Bořin) –
Zábřeh (gymnázium)

35 km

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY
náměstí Osvobození 15, 789 01 Zábřeh

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/05968/2024/OD Strana 2/4

Zábřeh (gymnázium) – Nemile – Lupěné (cyklostezka) – Hněvkov (cyklostezka) – Hoštejn –
Drozdovská Pila, U Zárubů (kontrola) – Jedlí (u Renostavu) – Jedlí – Svébohov (rodiště Arnošta
Valenty) – Václavov, kulturní dům (kontrola) – Zábřeh (gymnázium)

50 km
Zábřeh (gymnázium) – Nemile – Lupěné (cyklostezka) - Hněvkov (cyklostezka) – Hoštejn –
Drozdovská Pila, U Zárubů (kontrola) – Crhov – Cotkytle, obecní úřad (kontrola) – Štíty – Jedlí
(u Renostavu) – Jedlí – Svébohov (rodiště Arnošta Valenty) – Václavov, kulturní dům (kontrola) –
Zábřeh (gymnázium)

Podmínky zvláštního užívání:

1. Pochod se uskuteční za běžného silničního provozu ve výše uvedeném termínu, při dodržování
pravidel provozu na pozemních komunikacích, v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění.

2. Účastníci dálkového pochodu budou dodržovat ustanovení chůze a útvar chodců, § 53, 54, 55
a 56 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů. Pořadatel dohlédne a prokazatelně poučí o tomto všechny účastníky pochodu. Dále
pořadatel zajistí dostatečný počet pořadatelské služby, která bude v průběhu pochodu dohlížet
na bezpečnost a plynulost silničního provozu tak, aby nedocházelo k ohrožení účastníků
pochodu a i ostatních nezúčastněných osob. Účastníci akce budou oblečeni v reflexních vestách
nebo budou mít oděvy s reflexními doplňky a budou vhodným způsobem označeni, aby i za
snížené viditelnosti byli účastníky silničního provozu včas rozpoznáni.

3. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Policie ČR, Dopravní inspektorát Šumperk
č.j. KRPM-9457-2/ČJ-2024-140906 ze dne 30.01.2024 :

 Celý průběh akce bude zajištěn po celou dobu trvání pořadatelskou službou. Za řádný
průběh celé akce a zajištění bezpečnosti provozu na dotčených pozemních komunikacích,
zodpovídá pořadatel (žadatel). Žadatel prokazatelným způsobem stanoví osobní
zodpovědnost každé osoby pořadatelské služby za svěřené úkoly na určeném úseku
a vedoucí k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a předem je seznámí
s podmínkami rozhodnutí. Tyto osoby určené žadatelem k výkonu pořadatelské služby
starší 18 let budou uvedeny v rozhodnutí o zvláštním užívání předmětné pozemní
komunikace a budou mít u sebe kopii zvláštního užívání, ve kterém budou uvedeny jako
osoby odpovědné za průběh zvláštního užívání pozemní komunikace v souladu
s ustanovením § 79 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů. Odpovědné osoby jsou povinny respektovat na ně se vztahující
ustanovení § 79 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, zejména upozorňujeme na odst.:
(2) Vozidlo se zastavuje dáváním znamení k zastavení vozidla. Osoby uvedené v odstavci 1
(pozn.: odpovědné osoby) dávají znamení k zastavení vozidla vztyčenou paží nebo
zastavovacím terčem a za snížené viditelnosti červeným světlem, kterým pohybují v
horním půlkruhu. Z jedoucího vozidla dávají toto znamení kýváním paže nahoru a dolů
nebo vysunutým zastavovacím terčem.
(3) Znamení k zastavení vozidla se musí dávat včas a zřetelně s ohledem na okolnosti
provozu na pozemních komunikacích tak, aby řidič mohl bezpečně zastavit vozidlo a aby
nedošlo k ohrožení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích.

(4) Osoba podle odstavce 1 písm. m) a n) (pozn.: odpovědné osoby) musí mít u sebe při
výkonu oprávnění kopii povolení zvláštního užívání, ve kterém je uvedena jako osoba



Č.j. MUZB/05968/2024/OD Strana 3/4

odpovědná za průběh zvláštního užívání pozemní komunikace a musí být viditelným
způsobem označena. Na požádání je tato osoba povinna prokázat se policistovi kopií
povolení zvláštního užívání.

4. Budou dodrženy podmínky - Správy silnic Olomouckého kraje, p.o. uvedené ve vyjádření zn. 
SSOK-TSÚ 1073/2024 ze dne 20.01.2024:

 Pořadatel zajistí zvýšený dohled nad průběhem akce – týká se hlavně zajištění pořádku
v obcích, přes které jednotlivé trasy vedou.

 Před zahájením a po ukončení akce bude provedena kontrola jednotlivých tratí za účasti
zástupce pořadatele a SSOK, SÚ Šumperk (správní cestmistr stř. Vikýřovice – Bc. Maňďák,
tel. 583 301 474, 731 604 925).

 Vzniknou-li na silničním tělese a jeho příslušenství škody nebo znečištění způsobené
na trase účastníky pochodu v době jeho konání, je pořadatel povinen tyto neprodleně
odstranit, silniční těleso uvést do původního stavu a následný pracovní den předat
příslušnému správnímu cestmistrovi.

5. V žádném případě nesmí dojít k omezení průjezdu autobusů veřejné linkové dopravy
a pohotovostních vozidel.

6. Pochod se neuskuteční za výrazně zhoršené viditelnosti (např. při husté mlze, silném dešti)!

7. Odpovědná osoba:Mgr. Martin Paclík, tel.: 725 339 290.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu):
Gymnázium Zábřeh, nám. Osvobození 20, 789 01 Zábřeh

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):

Správa silnic Olomouckého kraje p.o.,
Město Zábřeh

Odůvodnění:
Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy obdrželo dne 08.01.2024 žádost
od Gymnázia Zábřeh, IČ 49589687, nám. Osvobození 20, 789 01 Zábřeh, ve věci povolení
zvláštního užívání silnic III/31537, III/31534, III/31535, III/31528, II/315, III/3684, III/3681, II/368,
III/31532 a místních komunikací – chodníků v obci Zábřeh (ul. Žižkova, nám. Osvobození,
ul. Kosmonautů, Havlíčkova, Valová, Dvorská, Sušilova, U Bořin) z důvodu pořádání sportovní akce -
XXVII. ročníku dálkového pochodu (První jarní pochod - Memoriál Arnošta Valenty), který
se uskuteční 23.03.2024-24.03.2024 v časovém úseku cca 16.00 - 06.00 h.

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako silniční správní úřad, oznámil zahájení
řízení o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací Oznámením č.j. MUZB/03358/2024/OD
ze dne 17.01.2024, ve kterém v souladu s § 25 odst. 1 požádal vlastníka místních komunikací –
město Zábřeh a majetkového správce pochodem dotčených silnic II. a III. třídy – Správu silnic
Olomouckého kraje, p.o. a také dotčený orgán – Policii ČR, Dopravní inspektorát Šumperk
o předchozí souhlasy se zvláštním užíváním z důvodu pořádání výše uvedené sportovní akce. Město
Zábřeh s užitím komunikací udělilo souhlas dne 18.01.2024 č.j. MUZB/03670/2024/OTS bez
podmínek. Správa silnic Olomouckého kraje souhlas udělila ve svém vyjádření zn. SSOK-TSÚ
1073/2024 ze dne 20.01.2024 s podmínkami, které jsou v rozhodnutí uvedeny. Dne 30.01.2024 své
kladné závazné stanovisko zaslala Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého



Č.j. MUZB/05968/2024/OD Strana 4/4

kraje, Územní odbor Šumperk, Dopravní inspektorát Šumperk č.j. KRPM-9457-2/ČJ-2024-140906
s podmínkou, která je v rozhodnutí uvedena. Silniční správní úřad zajistil pro vydání rozhodnutí
všechny potřebné podklady, na základě kterých pořadateli zvláštní užívání pozemních komunikací,
v rozsahu uvedeném ve výrokové části rozhodnutí a za předpokladu splnění v něm uvedených
podmínek, povolil.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení Krajskému úřadu
Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního
orgánu. Z odvolání musí být patrné, kdo jej podává, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí
nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Radovan Till
vedoucí oddělení dopravy

Oprávněná úřední osoba pro vyřizování: Ing. Pavel Korger
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Radovan Till

Rozdělovník

navrhovatelé (doručenky)
1. Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20, IDDS: 8jsj556

účastník (doručenky)
2. Město Zábřeh, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh
3. Správa silnic Olomouckého kraje, Středisko Šumperk, IDDS: ur4k8nn

dále obdrží
4. Obec Svébohov, IDDS: 8shaxix
5. Obec Drozdov, IDDS: b2rbvuf
6. Obec Hoštejn, IDDS: ddjar8c
7. Obec Nemile, IDDS: 7s3awzg
8. Město Štíty, IDDS: 67eba9e
9. Obec Horní Studénky, IDDS: 4kaar7i
10. Obec Jedlí, IDDS: dipar9r
11. Obec Rovensko, IDDS: hwvasfd
12. Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 27tbq25
13. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6


		2024-01-31T14:44:42+0100
	Ing. Radovan Till
	vedoucí




